
iii I[ Regione Umbria P,tazzo Cesironi
III~ Piazzaltali, 2
UhI:IL~ Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO B
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 94 DEL 12 OTTOBRE 2021

OGGETTO 07 Determinazioni in ordine al fabbisogno finanziario 2022-2023
dell’Istituto per la Storia dell’Umbria Contemporanea.

Pres. Ass.

Squarta Marco Presidente I X I I
Fioroni Paola Vice Presidente I X I I
Meloni Simona Vice Presidente X ______I

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALJZZANTE: Juri Rosi



wrrxi
liii Regione Umbria P,I,zzoCesaroni
I I I~ Pi,zza mm 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 16aprile2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria);

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni e, in particolare, l’articolo 2, che
attribuisce all’Ufficio di presidenza la competenza ad approvare i regolamenti di
organizzazione finalizzati alla gestione del personale e all’articolazione della struttura
organizzativa;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’il settembre 2007
(Approvazione del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30
dicembre 2010, n. 391 del 19novembre2018, n. i dell’il gennaio 2019 e n. 101 del 20
dicembre 2019;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e
successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di presidenza, della
formazione e della adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente
dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei
dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa, approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358 del 18 giugno 2018 e modificato con deliberazione n. 61
del 7giugno2021;

VISTA la legge regionale 14 febbraio 1995, n. 6 (Ristrutturazione organica e funzionale
dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea) e s.m.i. ed in particolare l’art. 5,
comma 2, lett. a);

VISTO il programma di attività per l’anno 2022 presentato dal Commissario straordinario,
avv. Valter Biscotti in data 14 settembre 2021, prot. n. 5532 e la richiesta del fabbisogno
finanziario ad esso relativo;

VISTA la legge regionale 08 marzo 2021, n.5, “Bilancio di previsione della Regione
Umbria 2021-2022-2023”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea legislativa 23 febbraio 2021, n. 113, di
approvazione del proprio Bilancio finanziario di previsione 202 1-2022-2023;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 8 marzo 2021, n. 23 di approvazione del
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale a seguito
dell’approvazione del Bilancio di previsione finanziario dell’Assemblea legislativa
regionale, per il triennio 202 1-2022-2023;



EEEI';] 

?ll1l1lil Regione Umbria 
ìll'l•lil 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA IGl!llltl Assemblea legislativa 
réJLl.,,Ul 

VISTO il provvedimento del Segretario generale del 12 marzo 202 I, n.25, inerente gli 
adempimenti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2021-2022-2023; 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea legislativa 27 luglio 2021, n. I 65, di approvazione 
dell'Assestamento del proprio Bilancio finanziario di previsione 2021-2022-2023; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 29 luglio 2021, n. 79 di approvazione 
del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale a seguito 
dell'approvazione dell'Assestamento del Bilancio di previsione finanziario dell'Assemblea 
legislativa regionale, per il triennio 2021-2022-2023; 

VISTO il provvedimento del Segretario generale 29 luglio 2021, n.85, inerente gli 
adempimenti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza 
dell'Assestamento del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 
2021-2022-2023; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione ordinaria trasmessa dal Segretario generale, ai 
sensi dell'art. 1 O del regolamento di organizzazione della struttura e allegata al presente 
atto; 

PRESO ATTO dei pareri di regolarità amministrativa e contabile; 

RITENUTO di accogliere la proposta di deliberazione in argomento per le motivazioni in 
fatto e diritto nella stessa riportate; 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. di determinare le risorse finanziarie da inserire nella proposta di bilancio di previsione
dell'Assemblea legislativa sulla base del prograillllla di attività presentato dal
Commissario straordinario dell'Istituto per la Storia dell'Umbria Contemporanea, avv.
Valter Biscotti, in€ 120.000,00 per ciascuno degli anni del triennio 2022-2024;

2. di trasmettere il presente atto al Commissario straordinario dell'Istituto per la Storia
dell'Umbria Contemporanea, avv. Valter Biscotti per gli adempimenti conseguenti;

3. la presente deliberazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell'art.7, comma 2 del
regolamento interno a cura del responsabile della Sezione Segreteria di direzione,
cerimoniale ed educazione alla cittadinanza nel sito istituzionale Sezione
amministrazione trasparente in https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi­
indirizzo-politico.

Il Segretario Verbalizzante 
 Juri Rosi

          Il Presidente
        Marco Squarta



I RIE Regione Umbria PilizzoCesironi
III P,azzi mm 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 16aprile2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria);

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni e, in particolare, l’articolo 2, che
attribuisce all’Ufficio di presidenza la competenza ad approvare i regolamenti di
organizzazione finalizzati alla gestione del personale e all’articolazione della struttura
organizzativa;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’ 11 settembre 2007
(Approvazione del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30
dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell’il gennaio 2019 e n. 101 del 20
dicembre 2019;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e
successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di presidenza, della
formazione e della adozione degli atti amministrativi di competenza del Presidente
dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei
dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa, approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358 del 18 giugno 2018 e modificato con deliberazione n. 61
del 7giugno2021;

VISTA la legge regionale 14 febbraio 1995, n. 6 (Ristrutturazione organica e funzionale
dell’Istituto per la storia dell’Umbria contemporanea) e s.m.i. ed in particolare l’art. 5,
comma 2, lett. a);

VISTO il progranmìa di attività per l’anno 2022 presentato dal Commissario straordinario,
avv. Valter Biscotti in data 14 settembre 2021, prot. n. 5532 e la richiesta del fabbisogno
finanziario ad esso relativo;

VISTA la legge regionale 08 marzo 2021, n.5, “Bilancio di previsione della Regione
Umbria 2021-2022-2023”;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea legislativa 23 febbraio 2021, n. 113, di
approvazione del proprio Bilancio finanziario di previsione 2021-2022-2023;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 8 marzo 2021, n. 23 di approvazione del
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale a seguito
dell’approvazione del Bilancio di previsione finanziario dell’Assemblea legislativa
regionale, per il triennio 202 1-2022-2023;

4



Regione Umbria 

Assemblea legislativa 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 

VISTO il provvedimento del Segretario generale del 12 marzo 2021, n.25, inerente gli 
adempimenti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2021-2022-2023; 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea legislativa 27 luglio 2021, n. 165, di approvazione 
dell'Assestamento del proprio Bilancio finanziario di previsione 2021-2022-2023; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 29 luglio 2021, n. 79 di approvazione 
del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale a seguito 
dell'approvazione dell'Assestamento del Bilancio di previsione finanziario dell'Assemblea 
legislativa regionale, per il triennio 2021-2022-2023; 

VISTO il provvedimento del Segretario generale 29 luglio 2021, n.85, inerente gli 
adempimenti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza 
dell'Assestamento del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 
2021-2022-2023; 

CONSIDERATO CHE il bilancio di previsione dell'Assemblea legislativa e dell'Istituto 
per la Storia dell'Umbria Contemporanea devono essere pluriennali ai sensi di quanto 
disposto dal d.lgs.118/2011; 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

1. di determinare le risorse finanziarie da inserire nella proposta di bilancio di previsione
dell'Assemblea legislativa sulla base del programma di attività presentato dal
Commissario straordinario dell'Istituto per la Storia dell'Umbria Contemporanea, avv.
Valter Biscotti, in€ 120.000,00 per ciascuno degli anni del triennio 2022-2024;

2. di trasmettere il presente atto al Commissario straordinario dell'Istituto per la Storia
dell'Umbria Contemporanea, avv. Valter Biscotti per gli adempimenti conseguenti;

3. la presente deliberazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell'art.7, comma 2 del
regolamento interno a cura del responsabile della Sezione Segreteria di direzione,
cerimoniale ed educazione alla cittadinanza nel sito istituzionale Sezione
amministrazione trasparente in https://trasparenza.alumbria.it/provvedimenti-organi­
indirizzo-politico.

Perugia, 12 ottobre 2021 

L'istruttore 
Dott.ssaLaura Potenza

Il Segretario generale 
Dott. Juri Rosi

5 



r11 

lii I Regione Umbria 
lii 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 

06121 PERUGIA 1-11 �emblea legislativa
''' 

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 1 O e 27 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021, si 
esprime PA RERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità amministrativa del presente 
atto. 

Perugia, 12 ottobre 2021 
Il Responsabile del Servizio 
Risorse e Sistema informativo 

Dott. Stefano Cardinali 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Ai sensi e per gli effetti degli articoli I O e 28 del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018, come modificato con deliberazione n. 61/2021 e 
dell'articolo 31, comma 1 lett. b bis), del Regolamento approvato con deliberazione 
dell'Assemblea Legislativa n. 284/2018, come modificato con deliberazione n. 114/2021, 
si esprime PARERE FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile del presente atto. 

Perugia, 12 ottobre 2021 
Il Responsabile del Servizio 

Risorse e Sistema informativo 
Doti. Stefano Cardinali 

6 




